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Ultraschall-Geräte kommen in vielen Fachbereichen  
zum Einsatz, aber sie werden nur selten abteilungsüber-
greifend genutzt und überwacht. Die von den Geräten 
gespeicherten Daten zu Art und Dauer der Nutzung, 
zum Standort, Laufzeit, Wartung und Service bleiben 
isoliert, werden nicht verglichen oder zur Effizienzbe-
trachtung und Steuerung herangezogen.  

Genau hier setzt Dex7 IoT Healthcare an. Die Lösung 
verknüpft bereits vorhandene Daten und bereitet diese 
so auf, dass Sie Transparenz über Ihre Gerätelandschaft 
gewinnen, um Optimierungspotenziale schnell zu 
erkennen und entsprechende Maßnahmen abzuleiten. 

Seit 2020 sind wir Technologiepartner von Samsung 
– Ziel ist dabei, die Auslastung der aktiven Geräte 
besser messen zu können und somit Neuanschaffun-
gen bedarfsgerechter zu steuern. Samsung Health 
Medical Equipment erkannte das Potenzial  und unter-
stützt Dex7 seitdem nativ. DextraData bietet mit Dex7 
eine IoT-Plattform an, die solche Daten auswerten und 
visualisieren kann.

Vordefinierte Dashboards helfen Ihnen, Synergien zu 
identifizieren, Prozesse zu optimieren, variable Ein-
satzkonzepte zu entwickeln, die Effizienz zu steigern 
und letztendlich Kosten zu sparen. 

Nutzen Sie diese Erkenntnisse. Optimieren Sie Ihre 
Ausstattung und Ressourcen bei gleichzeitigem Qualitäts-
gewinn. Verbesserte Prozesse sorgen durch kürzere 
Wartezeiten auf bevorstehende Untersuchungen und 
schnellere Diagnosen für zufriedenere Patienten  
und Kollegen. 

Dex7 IoT Healthcare  

Anwendungsbeispiel  
Ultraschall



1. Visualisierung der Auslastungs-  
und Nutzungszeiten der Geräte 
Informationen zum Auslastungsgrad und zu Nut-
zungszeiten der Geräte können helfen, drohenden 
Engpässen zu Stoßzeiten frühzeitig entgegen zu wirken. 
Dashboards stellen die Details zu jedem einzelnen  
Gerät bereit, angefangen von der Seriennummer bis  
hin zur letzten Inspektion.

2. Standort des Gerätes
Standortinformationen mobiler und stationärer Geräte 
können ermittelt und für Kapazitäts- und Auslas-
tungsplanung herangezogen werden. Zu erwartende 
Engpässe sind ableitbar und können in übergreifende 
Planungsszenarien zur Optimierung der Auslastung 
einfließen. Flexibilität der Einsatzbereiche und abteilungs-
übergreifendes Geräte-Sharing sind leichter zu koordi- 
nieren, erhöhen die Auslastung des jeweiligen Systems 
und unterstützen einen schnelleren Return-on-invest.

3. Alle Geräte-Daten auf einen Blick
Fakten zur individuellen Ausstattung des jeweiligen 
Gerätes, z. B. Spezifikationen der Sonde, erleichtern die 
bereichsübergreifende Geräte-Organisation.  
Systemdaten sowie ergänzende Informationen zum Service, 
zur Laufzeit und Wartung unterstützen das Geräte- 
Management. Anomalien in der Auslastung werden 
auf der Zeitachse sichtbar. 

4. Steigerung der Verfügbarkeit der Systeme
Systeme, die Sensoren für »Predictive Maintenance« 
beinhalten, sind grundsätzlich anbindbar und helfen, 
Störungen und Ausfällen aktiv vorzubeugen. Technische 
Kennzahlen werden erhoben und verglichen. Bei Ab- 
weichungen einzelner Systeme kann der Service bereits 
vor einem potenziellen Ausfall informiert werden.  
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Anwendungsbeispiel Ultraschall
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Ultraschallgerät wählen Auslastung: Ultraschallgerät SH-RS80A-R1.13

Suchbegriff eingeben

SH-RS80A-R1.13

SH-RS80A-R1.14

SH-RS80A-R1.15

SH-RS80A-R1.16

SH-RS80A-R1.17

SH-RS80A-R1.18

SH-RS80A-R1.19

SH-RS80A-R1.20

SH-RS80A-R1.21

SH-RS80A-R1.22

SH-RS80A-R1.23

SH-RS80A-R1.24

SH-RS80A-R1.25

SH-RS80A-R1.26

SH-RS80A-R1.27

Utilization > Ultraschallgeräte > SH-RS80A-R1.13

Ultraschallgerät

Ultraschall- 
geräte

Infusions- 
pumpen

Elektro- 
kardiografen

Auslastung der Ultraschallköpfe

Ultraschallkopf A

Ultraschallkopf B

Ultraschallkopf C

Ultraschallkopf D

34 % 
623 Stunden  

94 Behandlungen

Auslastungsverlauf des Ultraschallgeräts
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30 min

45 min

60 min
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SH-RS80A-R1.13 Durchschnittliche Auslastung

Kommentare

Kommentar eingeben …

Max Mustermann
Danke für die Info.

vor 3 Min

Maximiliane Mustermann
Danke für die Info.

vor 12 Min

Moritz Mustermann
Ultraschallkopf E bereits zur Reparatur.

vor 25 Min

Maxi Mustermann
Ultraschallkopf E ist aktuell defekt

Gestern

Max Mustermann
Warum fehlt Ultraschallkopf E in der Auslastungsübersicht der Köpfe?

06. Dezember 2019

Technische Daten
 
Seriennummer

 
S1XXXXXX300003

Philips Healthcare
 
Hersteller:

Philips Healthcare 123
 
Produktmodell:

1 Ultraschallsonde
 
Ausstattung

01.01.2019
 
Anschaffung:

1.000.000 Euro
Kaufpreis / 
Leasingrate:

15.01.2021
 
Letzte MTK:

15.01.2021
 
Letzte STK:

Abbildung des Ultraschallgeräts Durchschnittliche Auslastung des Ultraschallgeräts

Auslastung des Ultraschallgeräts

94 %56 %

Letzte Woche

- 3 %

Letzter Monat

75 %

Letztes Jahr

0 %+ 12 %

xlsx-Eport

25 min

44 min

55 min

63 min

48 min

28 min

11 min

Anzahl  
Datensätze

123

123

123

123

123

123

123

Su

Mo

Tu

We

Th

Fr

Sa

≥ 3 min 

≥ 6 min 

≥ 12 min 

≥ 18 min 

≥ 24 min 

≥ 30 min 

≥ 36 min 

≥ 42 min 

≥ 48 min 

≥ 54 min

19.09.–25.09.2021
Summe 
pro Tag

1.234 Stunden
Angeschaltete Zeit  
seit Anschaffung 

01.01.2019 | 09:00 Uhr
Zeitpunkt der ersten 
Datensammlung

26.09.2021 | 09:00 Uhr
Zeitpunkt der letzten 
Datensammlung

19. – 25.09.2021Letzte 7 Tage

www.dextradata.com/dex7-iot-healthcare

Logout

Auslastung Ultraschallgeräte
Ultraschall- 

geräte

Utilization > Ultraschallgeräte

Auslastungsverlauf aller Ultraschallgeräte

0 min

15 min

30 min

45 min

60 min

Su Mo Tu We Th Fr Sa

Ø aller Geräte

Auslastungsverteilung aller 10 Ultraschallgeräte

Letzte Woche Letzter Monat Letztes Jahr

Auslastung aller Ultraschallgeräte

0

Nicht genutzt  
(≥ 0%)

2

Wenig genutzt  
(≥ 30%)

2

Medium genutzt  
(≥ 60%)

3

Viel genutzt  
(≥ 90%)

3

Überbenutzung  
(≥ 100%)

Überblick über alle Ultraschallgeräte

xlsx-Eport

Summe 
 pro Tag

Tags hinzufügen

Anzahl  
Datensätze

Infusions- 
pumpen

Elektro- 
kardiografen

Maximalnutzung Name Hersteller Version TagsProdukt DetailsDatensätzeAuswahl Zeitraum der Datensammlung

8 Std 0 Min / 24 Std SH-RS80A-R1.13 Samsung Healthcare RS80A with Prestige 123 DetailsSLA 24H Preset A Sondentyp 24

8 Std 0 Min / 24 Std SH-RS80A-R1.14 Samsung Healthcare RS80A with Prestige 123 DetailsSLA 24H Preset A Sondentyp 24

8 Std 0 Min / 24 Std SH-RS80A-R1.15 Samsung Healthcare RS80A with Prestige 123 DetailsSLA 24H Preset A Sondentyp 24

8 Std 0 Min / 24 Std SH-RS80A-R1.13 Samsung Healthcare RS80A with Prestige 123 DetailsSLA 24H Preset A Sondentyp 24

8 Std 0 Min / 24 Std SH-RS80A-R1.13 Samsung Healthcare RS80A with Prestige 123 DetailsSLA 24H Preset A Sondentyp 24

8 Std 0 Min / 24 Std SH-RS80A-R1.13 Samsung Healthcare RS80A with Prestige 123 DetailsSLA 24H Preset A Sondentyp 24

8 Std 0 Min / 24 Std SH-RS80A-R1.13 Samsung Healthcare RS80A with Prestige 123 DetailsSLA 24H Preset A Sondentyp 24

8 Std 0 Min / 24 Std SH-RS80A-R1.13 Samsung Healthcare RS80A with Prestige 123 DetailsSLA 24H Preset A Sondentyp 24

8 Std 0 Min / 24 Std SH-RS80A-R1.13 Samsung Healthcare RS80A with Prestige 123 DetailsSLA 24H Preset A Sondentyp 24

8 Std 0 Min / 24 Std SH-RS80A-R1.13 Samsung Healthcare RS80A with Prestige 123 DetailsSLA 24H Preset A Sondentyp 24

8 Std 0 Min / 24 Std SH-RS80A-R1.13 Samsung Healthcare RS80A with Prestige 123 DetailsSLA 24H Preset A Sondentyp 24

8 Std 0 Min / 24 Std SH-RS80A-R1.13 Samsung Healthcare RS80A with Prestige 123 DetailsSLA 24H Preset A Sondentyp 24

8 Std 0 Min / 24 Std SH-RS80A-R1.13 Samsung Healthcare RS80A with Prestige 123 DetailsSLA 24H Preset A Sondentyp 24

8 Std 0 Min / 24 Std SH-RS80A-R1.13 Samsung Healthcare RS80A with Prestige 123 DetailsSLA 24H Preset A Sondentyp 24

8 Std 0 Min / 24 Std SH-RS80A-R1.13 Samsung Healthcare RS80A with Prestige 123 DetailsSLA 24H Preset A Sondentyp 24

01.01.2019 – 01.10.2021

01.01.2019 – 01.10.2021

01.01.2019 – 01.10.2021

01.01.2019 – 01.10.2021

01.01.2019 – 01.10.2021

01.01.2019 – 01.10.2021

01.01.2019 – 01.10.2021

01.01.2019 – 01.10.2021

01.01.2019 – 01.10.2021

01.01.2019 – 01.10.2021

01.01.2019 – 01.10.2021

01.01.2019 – 01.10.2021

01.01.2019 – 01.10.2021

01.01.2019 – 01.10.2021

01.01.2019 – 01.10.2021

Zeitraum wählenSuchbegriff eingeben

19. – 25.09.2021

123

123

123

123

123

123

123

Su

Mo

Tu

We

Th

Fr

Sa

≥ 3 min 

≥ 6 min 

≥ 12 min 

≥ 18 min 

≥ 24 min 

≥ 30 min 

≥ 36 min 

≥ 42 min 

≥ 48 min 

≥ 54 min

19.09.–25.09.2021

252 min

344 min

251 min

233 min

332 min

281 min

114 min

Letzte 7 Tage

abbildung 1
Auslastungsdiagramme und Nutzungsdaten helfen Ihnen, Engpässe oder Optimierungs-
potenziale Ihrer Ultraschallgeräte zu identifizieren. Passen Sie die Seiten-Filter beliebig an, 
um zielgerichtete Views für Ihr gewünschtes Set von Geräten zu erhalten. 

abbildung 2
Sehen Sie für jedes einzelne Ultraschallgerät Details mit KPIs, wie Service- oder 
Wartungslaufzeiten, tagesbasierte Nutzungsdaten und weitere Stammdaten ein. 
Versehen Sie Ihre Assets mit Tags und nutzen Sie diese im Dashboard, um weitere 
granulare Filter zu nutzen und Ihre Reports nach Ihren Wünschen anzupassen.
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